berbagai data yang tersedia di perpustakaan. Untuk menganalisis data, penulis

menggunakan metode penelitian deskriftip-analitik (tah lī lī ).

III. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Waṣfī ‘Āsyūr Abū Zaid

Waṣfī ‘Āsyūr Abū Zaid merupakan ulama Maqāşid dan ahli hukum (Uşūl Fiqih). Lahir

pada 11 Jumada Awal 1395 H bertepatan dengan 20 Juni 1975 M di desa Syekh Mubārak di

Pusat Baltim (Al-Burlus) Kegubernuran Kafr El-Sheikh di Republik Arab Mesir. Pendidikan

formal Wasyfī dimulai dari Sekolah Dasar di Desa kelahirannya sendiri tahun 1981 M, dan

melanjutkan pada jenjang selanjutnya pada 1986 M sampai 1989 M di tempat yang sama pula.